
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: „VD Boskovice – rekonstrukce, zvýšení bezpečnosti VD za 
povodní, projektová dokumentace pro stavební řízení a projektová dokumentace pro provedení 
stavby“ 

1 
 
 

 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle vyhlášky  č. 232/2012 Sb.,                        
o podrobnostech rozsahu od ůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění         

veřejné zakázky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

ad a) nedošlo ke změnám 

ad b) nedošlo ke změnám 

ad c) nedošlo ke změnám 

ad d) Zadavatel předpokládá splnění veřejné 
zakázky do června 2016. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Riziko nerealizace VZ snižuje požadavek na 
předložení referencí plnění obdobně velkých 
zakázek. Riziko prodlení s plněním je 
eliminováno smluvními pokutami. Riziko 
dalších finančních nákladů je eliminováno 
požadavkem ceny pevné. Kvalita plnění 
zakázky je zajištěna požadavkem referencí a 
požadavkem na soulad s normami. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli není známa žádná jiná možná 
alternativa naplnění veřejné zakázky.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadavatel očekává, že splněním smlouvy na 
tuto veřejnou zakázku získá další stupeň 
projektové dokumentace. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

Této možnosti zadavatel nevyužívá. 

  
Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků nebo 
technických útvarů.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: „VD Boskovice – rekonstrukce, zvýšení bezpečnosti VD za 
povodní, projektová dokumentace pro stavební řízení a projektová dokumentace pro provedení 
stavby“ 

2 
 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

 
 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 
faktur než 30 dnů. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Zadavatel požaduje záruční lhůtu 60 
měsíců vzhledem k charakteru předmětu plnění. 
Předmětem plnění je projektová dokumentace 
pro provedení stavby, jež bude sloužit pro 
stavbu rekonstrukce vodního díla. Jedná se o  
lhůty odpovídající běžné praxi. Zadavatel má 
zájem na kvalitním zpracování předmětu 
veřejné zakázky a zajištění jeho následného 
fungování. V případě výskytu vad po předání 
předmětu veřejné zakázky, pak v rámci záruční 
doby bude zhotovitel povinen bezplatně 
odstranit zjištěné vady a to po celou dobu 
stanovené záruční doby. 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: „VD Boskovice – rekonstrukce, zvýšení bezpečnosti VD za 
povodní, projektová dokumentace pro stavební řízení a projektová dokumentace pro provedení 
stavby“ 

3 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 
Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou 
zadavatelem vymezeny jako závazný vzor 
smlouvy o dílo s tím, že příslušné dílčí obchodní 
podmínky jsou stanoveny zcela standardně a na 
základě zkušenosti s projekty realizovanými v 
minulosti, ve kterých se tyto obchodní podmínky 
osvědčily.  

  

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

  

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

 Nejnižší nabídková cena. Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

  

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodn ění 

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  
 

 
 
V Brně dne 
 
 
 
 
 ……………………….. 
 RNDr. Jan Hodovský 
 generální ředitel Povodí Moravy, s.p. 


		2015-04-14T16:41:06+0200
	Povodí Moravy, s.p.
	Ing. Helena Řídká




